
 
 

ZARZĄDZENIE NR 40 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 17 marca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie dostępu Policji do danych dotyczących przelotu pasażera (PNR) 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2021 r. poz. 1882, 2333, 
2447 i 2448) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 64 Komendanta Głównego Policji z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie dostępu 
Policji do danych dotyczących przelotu pasażera (PNR) (Dz. Urz. KGP poz. 123, z 2019 r. poz. 74 oraz 
z 2020 r. poz. 2) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 w ust. 1 po pkt 3a dodaje się pkt 3b w brzmieniu: 

„3b) w Centralnym Biurze Zwalczania Cyberprzestępczości: 

a) komendant, 

b) naczelnik zarządu, 

c) naczelnik wydziału;”; 

2) w § 14: 

a) w ust. 1 po pkt 4a dodaje się pkt 4b w brzmieniu: 

„4b) Komendanta Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości;”, 

b) w ust. 2 po pkt 3a dodaje się pkt 3b w brzmieniu: 

„3b) Komendant Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości - w odniesieniu do swoich 
zastępców, podległych policjantów i pracowników;”. 

§ 2. 1. Upoważnienia do przetwarzania danych PNR lub wyników ich przetwarzania nadane policjantom 
pełniącym służbę i pracownikom Policji zatrudnionym w Biurze do Walki z Cyberprzestępczością Komendy 
Głównej Policji oraz w wydziałach do walki z cyberprzestępczością komend wojewódzkich Policji albo 
Komendy Stołecznej Policji na podstawie przepisów dotychczasowych, zachowują ważność w odniesieniu do: 

1) policjantów, którzy zostali przeniesieni do dalszego pełnienia służby w Centralnym Biurze Zwalczania 
Cyberprzestępczości, zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku z powołaniem Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości (Dz. U. poz. 2447) oraz 
pracowników Policji, którzy zostali zatrudnieni w tym biurze, zgodnie z art. 13 ust. 3-7 tej ustawy – do dnia 
nadania im upoważnień do przetwarzania danych PNR lub wyników ich przetwarzania przez Komendanta 
Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości, zgodnie z przepisami § 14 ust. 2 pkt 3b i 6 zarządzenia 
nr 64 Komendanta Głównego Policji z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie dostępu Policji do danych 
dotyczących przelotu pasażera (PNR), w brzmieniu nadanym przepisami § 1 pkt 2 lit. b niniejszego 
zarządzenia, jednak nie dłużej niż do dnia 31 lipca 2022 r.; 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia piątek, 18 marca 2022 r.

Poz. 146



2) policjantów, którzy nie zostali przeniesieni do pełnienia służby w Centralnym Biurze Zwalczania 
Cyberprzestępczości oraz pracowników Policji, którzy nie zostali zatrudnieni w tym biurze, zgodnie 
z przepisami, o których mowa w pkt 1 – do dnia nadania im upoważnień do przetwarzania danych PNR lub 
wyników ich przetwarzania, zgodnie z przepisami § 14 ust. 2 pkt 1-3a i 4-6 zarządzenia nr 64 Komendanta 
Głównego Policji z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie dostępu Policji do danych dotyczących przelotu 
pasażera (PNR), w brzmieniu obowiązującym w dacie ich nadania, jednak nie dłużej niż do dnia 31 lipca 
2022 r. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do upoważnień do przetwarzania danych PNR lub wyników ich 
przetwarzania, które zostały odwołane zgodnie z § 18 ust. 1 zarządzenia nr 64 Komendanta Głównego Policji 
z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie dostępu Policji do danych dotyczących przelotu pasażera (PNR). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 12 stycznia 2022 r. 

  

   

Komendant Główny Policji 
 
 

gen. insp. Jarosław SZYMCZYK 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 146


